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  INFORMACE Z RADNICE

Děkuji všem občanům Města Meziměstí i zastupitelům za projevenou 
důvěru, které si moc vážím. 

Starostka Bc. Pavlína Jarešová DiS 

  PODĚKOVÁNÍ OBČANŮM MEZIMĚSTÍ

Rádi bychom touto cestou poděkovali voličům, kteří dali hlas našemu 
sdružení Pro občany Meziměstí a svými hlasy přivedli naše sdružení  
k vítězství ve volbách, kdy jsme získali 5607 hlasů, to je o 1307 hla-
sů více než sdružení SNK -Pro Meziměstí. Celkem jsme získali 56,60% 
všech hlasů. Náš lídr kandidátky, paní Bc. Pavlína Jarešová DiS., se ujala 
funkce starostky. Obsadili jsme i dva posty neuvolněných místostaros-
tů. Paní Mgr. Eva Mücková vyhrála volby ziskem 563 hlasů. Ačkoliv již 
neuvažovala o žádném postu na městě, výsledek voleb je pro ni zava-
zující, a proto se ujala funkce neuvolněné místostarostky. Chce pomoci 
svými zkušenostmi nejen paní starostce, ale i dalšímu neuvolněnému 
místostarostovi, kterým je pan Ondřej Škoda. Oba noví představitelé 
města jsou mladí a věříme, že občané města budou s jejich prací spo-
kojeni. Jsou Vám plně k dispozici, přesto doporučujeme, abyste je pře-
dem kontaktovali telefonicky a domlouvali si tak termíny schůzek. 

Vaše sdružení Pro občany Meziměstí 

  PŘÍSPĚVKY MPSV V DOBĚ ENERGETICKÉ KRIZE
  ŘÍCI SI O POMOC NENÍ OSTUDA!

Vážení spoluobčané,
nacházíme se ve velmi těžké době, kterou nebude lehké překonat, 
avšak věřím, že nic netrvá věčně a opět se dočkáme lepších časů. Ob-
dobí, které máme všichni před sebou bude nelehké a dotkne se každé-
ho z nás. Bude zatěžující nejen pro rozpočty domácností, ale i na naše 
psychické a duševní zdraví. Budeme muset na nějaký čas opustit své 
komfortní zóny a uskromnit své nároky a požadavky. Ovšem ne tak, 
aby to ovlivnilo naši důstojnou existenci. 
Proto bych vás ráda seznámila s možnostmi, které nabízí Ministerstvo 
práce a sociálních věcí. Jedná se o příspěvky, které jsou určeny ke zvlád-
nutí energetické krize, k vypořádání se se zdražováním a tím i zvýšený-
mi náklady na bydlení. Nejvíce se zdražování dotkne jednočlenných 
a dvoučlenných domácností s nízkým příjmem, které vydají většinu 
peněz za bydlení a náklady s ním související. Typicky se jedná o sa-
moživitele, osamělé seniory nebo lidi s handicapem. A právě na tyto 
skupiny jsou zaměřeny příspěvky MPSV. 
Zažádat o takové příspěvky lze i elektronicky prostřednictvím online 
formuláře (www.mpsv.cz/web/cz/formulare ) nebo příslušné doku-
menty vyplnit na Úřadu práce v Broumově. O příspěvek lze žádat až 
tři měsíce zpětně. 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vytvořilo pomocné a velmi srozu-
mitelné weby pro širokou veřejnost, kde snadno najdete návody, jak 
postupovat a jaké doklady, dokumenty, potvrzení a smlouvy potře-
bujete k získání příspěvků.

www.mitdomov.cz
www.destnikprotidrahote.cz

www.mpsv.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni

Prosím rodinné příslušníky seniorů, kteří jsou zdatnější v orientaci se 
ve virtuálním prostředí, aby nastudovali možnosti, které nabízí MPSV 
a o příspěvky skutečně zažádali a takové pomoci pro ně využili.

Pokud si nebudete vědět rady, nebojte se obrátit na 
Úřad práce v Broumově, kde takové žádosti o příspěv-
ky přijímají a vyřizují nebo na Sociální odbor města 
Meziměstí (kancelář sídlí v domě s Pečovatelskou 
službou), kde vám ráda s vašimi dotazy pomohu.

Bc. Monika Harušťáková Pannyová
Vedoucí sociálního odboru 

  MĚSTO MEZIMĚSTÍ NABÍZÍ PRODEJ
  PALIVOVÉHO DŘEVA V RŮZNÝCH 
  DÉLKÁCH

Zájemci si podají písemnou žádost na podatelně měs-
ta Meziměstí. Odvoz na vlastní náklady. Možná naklád-
ka za cenu 350 Kč/hod.
Palivové dříví listnaté          1 000 Kč
Palivové dříví listnaté přesílené, měkké          600 Kč
Palivové dříví jehličnaté            800 Kč
Ceny jsou uvedeny bez DPH
Kontaktní osoba pan Radvanovský, mob. 728 550 646

Za město Meziměstí 
Pavel Piskora

  NOVĚ V PRODEJI

V infocentru u paní Vránové můžete zakoupit krásně 
zpracovanou ilustrovanou vzdělávací knihu 
ZEMĚ ČESKÁ… DOMOV MŮJ.
Kniha je souhrnem všeho, co bychom měli vědět o naší 
zemi a právem být hrdí. Nadchne všechny vášnivé čte-
náře a zároveň se stane inspirací pro ty, kdo rádi obje-
vují bohatství a krásy naší vlasti. Co stránka, to unikátní 
příběh. Naše vlast jich za svou historii i současnost na-
psala spoustu. 
Kniha obsahuje více jak 700 ilustrovaných obrázků, 
klíčové české dějiny a panovníky, novodobou histo-
rii, 252 nejzajímavějších míst v ČR, prezidenty, státní 
symboly a korunovační klenoty. Naleznete zde české 
dědictví UNESCO, české vynálezy, rekordy a kuriozity 
a mnoho dalších informací a zajímavostí. Dějepis a ze-
měpis zkrátka nikdy nebyl zábavnější.
Prodejní cena 620 Kč.



  PROJEKT „OPRAVA POVRCHU ČÁSTI MK,
  ULICE 5. KVĚTNA, MEZIMĚSTÍ, PARC. Č. 884,
  K.Ú. MEZIMĚSTÍ“ BYL REALIZOVÁN 
  ZA PŘISPĚNÍ PROSTŘEDKŮ STÁTNÍHO 
  ROZPOČTU ČR Z PROGRAMU MINISTERSTVA
  PRO MÍSTNÍ ROZVOJ

Cílem projektu byla oprava zpevněných ploch stávající místní 
komunikace a parkovacích stání na ulici 5. května v Meziměstí  
v celkové délce 0,22km. Komunikace se nachází v zastavěném 
území v centrální části města u bytového panelového domu  
čp. 96-110 a čp. 421 objekt s malobyty pro seniory se zázemím 
terénní pečovatelské služby.
Z důvodu rozsahu poškození vozovky oprava spočívala v odstra-
nění (odfrézování) obrusné a částečně i podkladní vrstvy komu-
nikace včetně vybourání zbytků povrchu kolem uličních vpustí, 
kanalizačních šachet a vodovodních uzávěrů. Zároveň došlo 
v celém úseku k odstranění betonové přídlažby a obrubníků. 
Parkovací záliv je ohraničen obrubníkem. Konstrukční vrstvy vo-
zovky jsou doplněny novým materiálem a následně byla prove-
dena pokládka vrstev z asfaltového betonu. Povrch parkovacích 
ploch (vyjma stání pro invalidy) je řešen vegetační dlažbou, na 
rozhraní vozovky a parkovacích ploch jsou stávající uliční vpusti 
(UV1-UV5) nahrazeny novými s odkalovacím dnem a odvod vod 
z nich je nasměrován do nových vsakovacích galerií, které tvoří 
štěrkový zásyp FR 16-32. Mezi UV6 a UV7 je provedena nová deš-
ťová kanalizace, která je stávajícím kanalizačním potrubím napo-
jena do místní vodoteče (Dobrohošťský potok). 

Zahájení projektu: 27. 9. 2021
Ukončení projektu: 29. 9. 2022
Celkové náklady projektu: 5 260 480,57 Kč
Dotace ze státního rozpočtu: 3 523 825,00 Kč
Dotace z KHK: 372 000,00 Kč
Vlastní zdroje: 1 364 655,57 Kč

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje

  ZUŠ BROUMOV PŘEDSTAVUJE

Míša Jeklová
Paní učitelka Jeklová na naší škole vyučuje sólový a sborový 
zpěv a také hru na klavír. Je novou sbormistryní broumov-
ského sboru Stěnavan a její zpěv můžete slyšet také při kon-
certech Tria Braunensis.
Nabízíme vám rozhovor, ze kterého se o ní a jejím pohledu 
na umění můžete dozvědět více.

Jaký impulz Vás přiměl k tomu, že jste se rozhodla věnovat 
se zpěvu naplno?
Už jako malá jsem ráda zpívala, a tak mne rodiče přihlásili 
do základní umělecké školy. Začínala jsem v tzv. přípravce, 
kde se propojovala hudba, tanec i literárně-dramatický obor. 
Ke zpěvu mne přivedla a nadchla pro něj rodinná přítelkyně, 
která se později stala i mojí učitelkou. Zpěvu jsem se věno-
vala od pěti let a bavil mě natolik, že jsem se rozhodla ho jít 
studovat na konzervatoř. Mám velké štěstí, že můj největší 
koníček se stal mou profesí, a za to budu vždy moc vděčná. 

Co zpěv obnáší a co naopak přináší?
Na konzervatoři, a vlastně nejen tam, jsem se dost často se-
tkala s názorem spolužáků, kolegů, že zpěvačky to mají v ži-
votě nejjednodušší. Svůj „nástroj“ mají pořád u sebe, nemusí 
nosit žádné kufry, pouzdra s hudebními nástroji, nemusí moc 
cvičit apod. Ono tohle všechno je pravda, tedy až na to cviče-
ní, ale o hlas se zpěvák musí starat, musí se naučit poslouchat 
své tělo, aby nepřetížil hlasivky. Jako u všech nástrojů se mu-
síme naučit správnou techniku, abychom si neublížili, naučili 
se používat hlas, bránici, dech atd. Když upadne klapka tře-
ba na saxofonu, dá se ve většině případů snadno opravit, ale 
když zpěvák přepne své síly, stačí jeden špatně zazpívaný tón 
a může to pro něj znamenat konec se zpíváním. 
A co zpěv přináší? Mně přináší radost, je to způsob, jak můžu 
vyjádřit své emoce. Když necháte jednu písničku zazpívat 
třem zpěvákům, máte vlastně tři úplně odlišná „díla“. Každý 
má své pojetí, svůj styl, vyjádří různě náladu a obsah písně, 
nebo skladby. A v tom je nejen zpěv, ale hudba jako taková 
krásná a rozmanitá.

Jaké je Vaše oblíbené umělecké dílo?
Moje oblíbené dílo je opera Antonína Dvořáka – Rusalka. Už 
na konzervatoři jsem se hrozně těšila, až dospěji do fáze ve 
svém vývoji, kdy si budu moci zazpívat árii Měsíčku na nebi 
hlubokém. Pokaždé, když ji slyším, mám husí kůži. Celá opera 

 

 

 

  

 

 

 

  



je krásně napsaná a děj, který vypráví příběh Rusalky, 
jež se zamiluje do prince a i přes varování otce Vod-
níka se touží kvůli lásce stát lidskou bytostí, chytí asi 
za srdce každého.
A kromě této opery moc ráda poslouchám a zpívám 
árie italského skladatele Giacoma Puccini.

Kdo je pro Vás nejzajímavějším umělcem?
Rozhodně to jsou dvě dámy: Renée Fleming a Kathleen 
Battle. U obou jsem vždy obdivovala, samozřejmě kro-
mě výborné pěvecké techniky, s jakou lehkostí zpívají 
ty nejtěžší árie a v jejich podání se zdá, že to vlastně 
vůbec těžké není a zvládne to každý.

Jste také sbormistryní broumovského sboru Stěna-
van. Je náročné jej vést?
Já myslím, že není. Do Stěnavanu chodí lidé, kteří se 
zpívání věnují ve svém volném čase a mají ho jako 
koníček a dělají to rádi, tedy aspoň doufám. Myslím 
si, že hodně záleží na výběru repertoáru. Když se vy-
brané skladby líbí, líp se učí a i ta radost ze zpěvu je 
hned vidět a slyšet. 

Díky kterým momentům jste jako pedagožka spo-
kojená?
Když vidím u dětí radost v očích, ať už z toho, že se 
jim něco povedlo zahrát, nebo zazpívat, nebo že se 
naučily něco nového, překonaly nějaký svůj strach. 
Když vidím, že jim hudba dělá radost a když povy-
rostou a přijdou samy, že by si chtěly tu nebo onu 
písničku zahrát a zazpívat. Je krásné pozorovat, jak se 
vyvíjí a osamostatňují.

Co byste vzkázala mladému člověku, který se roz-
hodl umění věnovat?
Vzkázala bych mu, ať se ničeho nebojí a jde si tvrdě 
za svým snem, protože to pak stojí za to!

Paní učitelce Jeklové děkujeme za rozhovor.
Za ZUŠ Broumov

Martin Ptáček

  SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI A ZUŠ BROUMOV

Den české státnosti 28. září se v Broumově i tento rok slavil tradičními 
Svatováclavskými slavnostmi, na kterých se podíleli také naši žáci a uči-
telé. Oproti minulým ročníkům nastala změna ve slavnostním průvodu, 
který začal na Kostelním náměstí u děkanského kostela sv. Petra a Pavla.
Na tomto místě byl divákům představen příběh svatého Václava. Nově 
zvoleného místa jsme využili. Před šermířským soubojem zazněla Sva-
továclavská fanfára v podání našeho orchestru Čmeláci, který je složen 
ze služebně nejmladších žáků bicí a dechové sekce hudebního oddělení. 
Pro naše malé muzikanty je takováto zkušenost velmi cenná, neboť hra 
ve venkovním prostoru za chladnějšího počasí je specifickou disciplínou 
a hráči si na takové podmínky musí rychle zvyknout.
Slavnostního průvodu se kromě družiny svatého Václava zúčastnili také 
naši bubeníci a trubači. Ti šli v čele družiny, jejíž příchod na Mírové ná-
městí oznamovali bubnováním a troubením, přičemž samotné hraní za 
pochodu je dnes pro muzikanta nepříliš častou praxí nicméně příznivým 
fortelem.
Účinkování při podobných událostech je přínosem – jednak našim žá-
kům při učení se muzikantského řemesla a jednak samotným akcím, kte-
rým takové počínání přidává na hodnotě.
Děkujeme a těšíme se na další oslavu našeho patrona.

Za ZUŠ Broumov
Martin Ptáček

  NOVÁ VYHLÍDKOVÁ PLOŠINA NA BUKOVÉ HOŘE

V září byla slavnostně otevřena Stezka Pavla Hečka, která prochází pol-
ským a českým příhraničím. Celou stezku v délce 45 km si “na jeden zá-
tah” projede nebo projde asi málokdo, ale to myslím ani nebylo cílem 
při budování tohoto okruhu. Trasa prochází nádhernými místy a bylo by 
škoda po cestách jen projet a zapomenout se dívat. V nastávajícím “du-
šičkovém” a poté adventním čase se určitě objeví několik pěkných dnů  
a vy budete přemýšlet, kam v krátkém dnu vyrazit. Proč tedy nevyužít to, 
co nám nově vybudovaná stezka nabízí.
Na Bukové hoře bylo v rámci projektu upraveno pěkné vyhlídkové místo, 
ze kterého shlédnete na kus polského i českého kraje. Kdo jste na Bu-
kové hoře dlouho nebyl, určitě se sem vypravte, vykácená stráň nabízí 
výhledy, jaké nám byly doposud skryty.
Na Bukovou horu se dostanete hned z několika stran. Nejblíže to máte 
z Bohdašína - z autobusové zastávky u železniční stanice vystoupáte sil-
ničkou na Nový Dvůr (2 km) a od odpočívadla u Rajského stromu po-
kračujete ještě 3 km neznačenou polní širokou cestou stále rovně, mezi 
loukami, podél lesa a užíváte si výhledů – na Ostaš, Křížový vrch, na ma-
siv Teplicko-Adršpašských skal, na Sněžku. Projdete ještě lesem a cesta 
vás dovede přímo k Pomníku smíření. I tady se pokochejte výhledem 
do kraje, zajít si můžete do lesa na ponuré místo, kde byli při divokém 
odsunu zastřeleni tepličtí Němci. U pomníku se napojíte na Stezku Pavla 
Hečka, dovede vás po pár desítkách metrů k rozcestí na Bukové hoře. 
Právě tady se nachází cíl našeho výletu – nově vybudovaná dřevěná 
vyhlídková plošina. Díky vykácené stráni se před vámi otevře kouzelný 
výhled. Přehlédnete odtud okolí Meziměstí a Mirošova, jako na dlani 
máte Javoří hory, Soví hory, v dálce za nimi Bystřické hory. Kdo si s sebou 
donese dalekohled, uvidí hned 5 rozhleden: na Ruprechtickém Špičáku, 
na Velké Sově (ty samozřejmě i bez dalekohledu), na Hoře sv. Anny a na 
Hoře Všech Svatých u Nové Rudy a dokonce Sušinku za Vambeřicemi.  
V orientaci v krajině vám pomůže panoramatická tabule s popisky umís-
těná na vyhlídce.



Zpět do Meziměstí se můžete vydat po žluté turistické 
značce kolem Vernéřovické kaple, kdysi vyhledávaného vý-
letního místa s poutním kostelíkem z r. 1900 a studánkou  
s údajně léčivou vodou. Dnes sem zástupy věřících ani tu-
ristů neproudí, zato tu najdete klid k rozjímání. Vodou ze 
studánky v kapličce se občerstvit také můžete. Červená tu-
ristická značka vás dovede až do Meziměstí (Buková hora - 
Meziměstí 7 km) nebo si můžete cestu zkrátit a z Vernéřovic 
dojet domů autobusem.
Kdo si bude chtít při návratu z Bukové hory ještě chvíli uží-
vat výhledů, může sejít loukami a mezi poli po značené cy-
klostezce přes Horní Teplice k vlakové zastávce Teplice n. M. 
- město (4 km). V tomto případě zdoláte část Stezky Pavla 
Hečka, protože okruh po této cyklostezce z Bukové hory do 
Teplic n. M. prochází.
Jestliže bývalý starosta Meziměstí někde ze shora shlíží na 
náš kraj, který tolik miloval a pro který toho opravdu hodně 
udělal, určitě se raduje z každého človíčka, který prochází 
naší krajinou a při tom procházení se dívá kolem sebe a zno-
vu a znovu žasne nad krásami, které nám naše příroda nabízí.

J. Chaloupková

  PŘEHLED ČINNOSTI ZKO MEZIMĚSTÍ‚
  OD JARA DO PODZIMU

K dnešnímu dni má naše místní kynologická organizace  
23 členů. Schůzky členské základny probíhají nadále v neděli 
od 9. hod. v prostorách cvičiště v Ruprechticích.  
Naše řady, počátkem letošního roku, rozšířila skupina aktiv-
ních členů, kteří k nám přešli z jiného ZKO. Ti secvičují, dle 
vlastního cvičebního plánu, o sobotách. Právě skupina z pod-

hůří Jestřebích hor připravila program pro děti předškolního 
věku školky v Meziměstí. Členové dětem ukázali, jak se chovat 
při setkání s cizím psem, co dělat mohou a co naopak nelze. Jak 
se zachovat, když při procházce narazí na volně pobíhajícího psa. 
Určité praktické dovednosti si děti mohly zrovna ověřit na při-
stavených „figurantech“, pod dohledem jejich majitelů-psovodů.
Od dubna do září proběhly i brigády, které jsou nutnou součástí 
chodu cvičiště. Bylo třeba pokácet vývraty na pozemku ZKO, pe-
čovat o travní porost, dokončit montáž okapů a opravit cvičební 
pomůcky, překážky. Jsme potěšeni, že se nově příchozí ani bri-
gádní činnosti nezalekli a aktivně přidali ruku k dílu.
Našli jsme čas si i posedět, oslavit jubilea členů. 

Za ZKO Meziměstí, Aleš Trojtl

  SPORTOVNÍ STŘELBA

Střelecký klub Meziměstí úspěšně zakončil rok. V Okresní stře-
lecké lize s přehledem zvítězila Bára Lorencová součtem ze čtyř 
závodů 1 135 bodů před Jiřím Pecinou seniorem a Jiřím Pecinou 
veteránem. V posledním závodu O putovní historii Svazarmu zví-
tězila se ziskem 287 bodů. R. Jirman se zúčastnil pouze dvou ze 
šesti závodů, protože se účastnil i soutěží Českých drah a mist-
rovství Evropy veteránů v Plzni. V krajských závodech v Nových 
Lesích Bára obsadila 2. místo a Matěj Netík páté. V celostátní sou-
těži Grand prix Hradec Králové Bára obsadila 5. místo. Přejeme  
i v dalším roce hodně úspěchů.

Martin Slavík



  REGIONÁLNÍ PŘEBORY MLÁDEŽE
  VE STOLNÍM TENISU

Dne 28. 10. 2022 se za podpory České asociace 
stolního tenisu, v tělocvičně základní školy Jaro-
měř - Josefov, konaly regionální přebory mláde-
že ve stolním tenisu a to v kategoriích U13, U15 
a U19. Pořadatelem této sportovní akce byl oddíl 
TJ Sokol Jaroměř – Josefov 2. V kategorii U19 (do-
rostenci do 19 let) se zúčastnil hráč TJ Loko Me-
ziměstí „A“ Tomáš Vlach ml. Byl nalosován do pě-
tičlenné skupiny. Odehrál čtyři kvalitní utkání, kde 
v posledním zápase proti Patrikovi Jonešovi z TJ 
Sokol Jaroměř – Josefov 2 musel obracet nepříz-
nivý stav 0:1. Toto se Tomášovi povedlo a nakonec 
zvítězil 3:1. Vyhrál všechna utkání, bez ztráty jedi-
ného bodu ovládl skupinu a získal titul Přeborní-
ka okresu v dané kategorii. Blahopřejeme. 

Za oddíl stolního tenisu TJ Loko Meziměstí 
Vlach Tomáš st.

  KONEC PODZIMNÍ ČÁSTI

A-TÝM BOJUJE VE STŘEDU TABULKY
Po výprasku ve Velichovkách se na domácím 
hřišti chtělo Meziměstí vrátit na vítěznou vlnu. 
Soupeř byl k tomu ideální – Vamberk, který se 
trápí na chvostu tabulky. Byli to právě hosté, kteří 
z penalty otevřeli gólový účet zápasu. V 15. mi-
nutě bylo srovnáno, trefil se Bárta. V 37. minutě 
už domácí tým vedl zásluhou Šolce, který v zápa-
se skóroval hned čtyřikrát. Meziměstí ještě před 
pauzou navýšilo svůj náskok. Vamberk si druhý 
poločas tohoto utkání bude dlouho pamatovat, 

protože od domácích hráčů inkasoval dalších 5 branek. 
Meziměstí A 8:1 Vamberk 

Po vysoké výhře jelo Meziměstí na hřiště Lípy nad Orlicí, soupeře, od kterého 
jsme ještě body nikdy nepřivezli. Dne 9. října 2022 se to konečně změnilo. 
Skóre otevřel ve 13. minutě Kubeček. Po půl hodině hosté vedli 2:0. Domácí 
se nevzdali a ještě do poločasu snížili. Druhý poločas by z obou stran bojov-
ný a vyrovnaný, ale Meziměstí si výhru nenechalo vzít. Do konce utkání padly 
ještě 2 branky do sítě Lípy.
Lípa nad Orlicí 1:4 Meziměstí A

Po dvou výhrách přišel zápas blbec. Nováček soutěže Zdelov zvládl utkání 
na jedničku. Zato domácí tým nestíhal, nic se nedařilo. Skóre se pohnulo  
v 17. minutě, kdy šli hosté do vedení. Dokázali ho ještě do poločasu, kte-
rý skončil z pohledu domácích 0:2, navýšit. Po necelé hodině hry přišla pro 
Meziměstí další rána – 0:3. Ještě že existuje nejlehčí způsob, jak dosáhnout 
branky – penalta. Tu dokázal proměnit v 65. minutě Smrček. Bohužel to bylo 
od domácích v tomto utkání vše. Do konec zápasu padly 2 góly do naší sítě. 
Nezbývá nic jiného než hodit tento zápas za hlavu a soustředit se další.
Meziměstí A 1:5 ZDELOV 1963

Dva zápasy hrůzy tak by se daly charakterizovat souboje se Zdelovem a Mal-
šovou Lhotou. Domácí Lhota rozhodls utkání během prvních 15 minut, kdy 
Meziměstí lovilo míč ze sítě hned čtyřikrát. Poločas skončil 0:6 z pohledu hos-
tů. V druhé půli padly dvě branky opět do hostující sítě. 
Malšova Lhota 8:0 Meziměstí A

Posledním pozimním zápasem byl domácí souboj s Předměřicemi nad La-
bem. První poločas byl herně i výsledkově vyrovnaný, a tak nebylo divu, že 
poločasové skóre zůstalo bez brankové. První gól v zápase padl až po hodině 
hry, trefil se Šolc. Hned v následující minutě hosté vyrovnali. V poslední de-
setiminutovce byly k vidění dvě penalty. Obě kopal domácí útočník Smrček 
a nezaváhal ani jednou. 
Meziměstí A 8:1 Předměřice nad Labem

Meziměstský A-tým je po podzimu v tabulce osmý s 19 body. Vede hradecký 
B-tým Slavie s 33 body a druhá je Malšova Lhota, která má o dva body méně. 
Na sestupových příčkách jsou – předposlední Předměřice nad Labem se  
7 body a poslední Malšovice s 6 body.

B-TÝM PŘEZIMUJE NA 2. MÍSTĚ
Do poslední zápasu bojoval náš B-tým o to, aby podzim ukončil jako vedoucí 
tým tabulky. Tady jsou poslední výsledky: 

Podzimní výsledky B-týmu
Datum Výsledek zápasu
02. 10. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí B 3:1 TJ Sokol Mezilesí
09. 10. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí B 5:3 TJ Sokol Otovice
16. 10. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí B 0:3 TJ Jiskra Martínkovice
23. 10. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí B 3:1 TJ Sokol Rasošky
30. 10. 2022 TJ Sokol Božanov 2:1 TJ Lokomotiva Meziměstí B

Po podzimní části je B-tým s 21 body druhý o bod za Martínkovicemi a o dva 
body před Božanovem.

Oba žákovské týmy sbírají zkušenosti a už mají dohráno
Starší i mladší žáci už mají na podzim dohráno. Tady jsou další výsledky.

Podzimní výsledky starších žáků
Datum Výsledek zápasu
01. 10. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí 2:1 TJ Velichovky
08. 10. 2022 TJ Velké Poříčí/AFK Hronov 6:1 TJ Lokomotiva Meziměstí 
15. 10. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí B 0:3 TJ Sokol Provodov
23. 10. 2022 TJ Sokol Zábrodí/SK Babí 6:0 TJ Lokomotiva Meziměstí 

V tabulce mají starší žáci po podzimní části 6 bodů. 



Mladší žáci sbírají nové zkušenosti a tady jsou další výsledky.

Podzimní výsledky mladších žáků
Datum Výsledek zápasu
01. 10. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí 1:4 SK Česká Skalice
08. 10. 2022 TJ Police nad Metují 14:0 TJ Lokomotiva Meziměstí
15. 10. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí B 2:11 FK Náchod A
20. 10. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí B 1:15 TJ Velké Poříčí/AFK Hronov
22. 10. 2022 TJ Slavoj Teplice nad Metují 5:2 TJ Lokomotiva Meziměstí

Mladší žáci jsou poslední a já doufám, že na jaře budou jen o kousek lepší 
výsledky než na podzim.

Daniel Šanovec

  BĚH NA RUPRECHTICKÝ ŠPIČÁK

Jak je patrné z fotografií na titulní straně, sobota 15. října ukázala svou 
podzimní tvář, ale ani mlha a mrholení neodradilo příznivce běhu do vr-
chu a u hasičské klubovny v Ruprechticích se dopoledne sešlo bezmála 
padesát závodníků různých věkových kategorií. Připravené byly tři roz-
běhy – dva pro mladší kategorie po Ruprechticích a hlavní závod až na 
vrchol špičáku. S nápadem pořádat tento závod a přidat jej do seriálu 
běžeckých vrchařských závodů přišel před jedenácti lety Martin Osoba  
a při pořádání nultého ročníku jsme doufali, že se závod zařadí do skupiny 
našich tradičních běžeckých závodů. Vyplnilo se. Jsem moc rád, že se Mar-
tinovi podařilo v letošním jubilejním desátém ročníku vyhrát svou kate-
gorii a oslava na stupních vítězů byla nejen oslavou jubilea, ale i oslavou 
osobního úspěchu. Martine děkuji a gratuluji. Vím, že sám bys takovou 
akci pořádat nezvládl, a tak i Tvým jménem děkuji ostatním pořadatelům 
z TJ LOKO Meziměstí, Města Meziměstí a hasičům i místním obyvatelům 
a také sponzorům, kteří podpořili akci věcnými cenami. Poslední dík patří 
závodníkům a jejich podporovatelům za přízeň, doufám, že se jim náš zá-
vod líbí a i v dalších letech budou důvodem, proč je jednoho podzimního 
dne v Ruprechticích tak rušno.

Martin Slavík

  DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SPŠOW
  (HRONOV A VELKÉ POŘÍČÍ)

Jsou vaše děti v 8. či 9. třídě základní školy? Přemýšlí 
o studiu strojírenských, elektrotechnických, polygra-
fických či uměleckých oborů? Pak se přijďte podívat 
25. a 26. listopadu 2022 na Den otevřených dveří. 
Pro širokou veřejnost budou otevřeny budovy v Hro-
nově i Velkém Poříčí. 
V Hronově, v hlavní budově, vás mimo jiné necháme 
nakouknout do CNC učebny, počítačových učeben 
či odborných elektro tříd. Na vaši návštěvu se budou 
těšit i v dílnách ve Vrchlického ulici, kde najdete škol-
ní autodílnu, svislé frézy ATOL či drátovou řezačku 
ROBOCUT. 
Ve Velkém Poříčí si můžete prohlédnout výtvarné 
ateliéry, šicí dílny, zrekonstruovaný domov mládeže 
i naši největší chloubu, moderní polygrafické cen-
trum. Připraven je i doprovodný program: módní 
přehlídky, Výstava studentských prací či fotokoutek.
A kdo by měl především dorazit? Všichni, kteří pře-
mýšlejí o studiu oborů: Strojírenství, Elektrotechni-
ka, Grafický design, Modelářství a návrhářství oděvů, 
Reprodukční grafik, Tiskař, Elektrikář, Automechanik, 
Nástrojař, Kadeřník, Aranžér a Krejčí.
Těšíme se na vás!

Markéta Machová, www.spsow.cz

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

okresu Náchod na rok 2022 - oblast Broumovsko
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 – 12 hodin

03. 12. a 04. 12. MDDr. Lucie Škodová Třísková Krásnohorské 672, Náchod 737 449 355

10. 12. a 11. 12. MUDr. Lukáš Neoral 17. listopadu 291, Police nad Metují 602 333 427

17. 12. a 18. 12. MUDr. Ivana Vejmolová Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 000

17. 11. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov 491 502 425

19. 11. a 20. 11. MUDr. Alena Zdražilová Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 427 548

26. 11. a 27. 11. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika Broumov 603 479 132

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 
1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

 



 

Královéhradecký kraj zřídil poradenskou telefonní linku pro své občany, kde jim 
chce pomáhat získávat informace pro řešení individuální situace v souvislosti s 
důsledky energetické krize. Máte-li dotazy, chcete-li se poradit nebo dozvědět o 
Vašich konkrétních možnostech, můžete ji využít.  
 

 

 



 

ve spolupráci s městem Meziměstí  
vyhlašuje 

PODZIMNÍ SBÍRKU OŠACENÍ 
A 

POTŘEB PRO DOMÁCNOST 
Pokud máte doma nepotřebné oděvy (velký nedostatek je 
především dětského oblečení), přikrývky, povlečení, ručníky, 

bytový textil, obuv či jiné potřeby do domácnosti a mohly by 
ještě někomu posloužit, budeme rádi, když je dáte do 

pevných pytlů či krabic a dovezete 

 
 

Prosíme, aby vše bylo čisté, funkční a nepoškozené. 
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27. 11. 202227. 11. 2022
od 13 hodinod 13 hodin ve víceúčelovém

sále Walzel
v Meziměstí

ve víceúčelovém
sále Walzel

v Meziměstí
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Adventní
koncert

Adventní
koncert

PROGRAM:

27. 11.
2022

27. 11.
2022

Slav�stní rozsvícení vá�čního stromu Slav�stní rozsvícení vá�čního stromu 

od 17 hodinod 17 hodin
v prostorách
před budovou
Můj Obchod
v Meziměstí 

v prostorách
před budovou
Můj Obchod
v Meziměstí

Koncert dětí ZŠ

   – vá�ční koledy

S Adventním koncertem

bude spoje� i rozsvícení

     stromu v 17:�
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Adventní
jarmark

Adventní
jarmark

PROGRAM:

27. 11.
2022

27. 11.
2022

Adventní jarmark �bídne rozmanitý sortiment,

zaměřený především � vá�ční tématiku.

Nabídneme Vám bezplat�u degustaci tra�ční

kuchyně z Polska.

Po celou �bu trvání akce bude probíhat

výstava vá�čních dekorací a betlémů

od žen z Vižňova.

od 13 hodinod 13 hodin
ve víceúčelovém
sále Walzel
v Meziměstí

ve víceúčelovém
sále Walzel
v Meziměstí

Vys�upení dětí
  MŠ Vižňov 
a MŠ Meziměstí 
Rozsvícení stromu v 17:�
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